
 

Intern-93498 

Verordening Rioolheffing 2025 –  
1e wijziging 
 

 

De Raad van de gemeente Almelo; 

 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders 22 oktober 2024; 

 

gelet op artikel 228a, van de Gemeentewet;  

 

besluit: 

 

de volgende verordening vast te stellen:  

 

Verordening tot 1e wijziging van de Verordening Rioolheffing 2025 (Verordening Rioolheffing 

2025 - 1e wijziging) 

 

Artikel 1 
Artikel 7 tweede lid sub b wordt vervangen door:  

b. voor het afvoeren van een hoeveelheid water van meer dan 250 m³ wordt geheven: 

a. voor elke 100 m³ afgevoerd water of gedeelte daarvan boven 250 m³ tot en met 

100.000 m³ € 52,80; 

b. voor elke 100 m³ afgevoerd water of gedeelte daarvan boven 100.000 m³ tot en 

met 200.000 m³ € 44,40; 

c. voor elke 100 m³ afgevoerd water of gedeelte daarvan boven 200.000 m³ € 

36,00. 

Artikel 2 
Artikel 7 derde lid sub a tot en met c worden vervangen door:  

a. bij een hoeveelheid afgevoerd water van minder dan 7.500 m³: nihil; 

b. bij een hoeveelheid afgevoerd water van 7.500 tot en met 8.500 m³ € 336,00; 

c. bij een hoeveelheid afgevoerd water van meer dan 8.500 m³ €  336,00 

vermeerderd met € 28,80 voor elke hoeveelheid van 100 m³ waarmee de 

hoeveelheid van 8.500 m³ wordt overschreden. 

 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025. 

 

Artikel 4 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als “Verordening Rioolheffing - 1e wijziging” 

 

 

 

Gedaan ter openbare vergadering van 7 november 2024, 

 

 

de griffier,      de burgemeester, 

 

 

 

 

drs. J.W. Scherpenzeel    R.T.A. Korteland  


